
МУНИЦИПАЛЬНОЕ    БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ   

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  № 12»  
 

 

ПРИКАЗ 

 
«11» января 2016 г.                                                                                                                №9 

г. Изобильный 

 

О создании комиссии по предупреждению 

и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной 

безопасности в организации (КЧС и ПБ) 

 

    В соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 30.12.2003 г. №794 

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС», в целях 

обеспечения постоянной готовности МБДОУИМРСК «Детский сад №12» к быстрым и 

эффективным действиям в случае возникновения экстремальной обстановки, вызванной 

авариями, катастрофами и стихийными бедствиями, а также уменьшения ущерба от них и 

ликвидации последствий ЧС. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной 

безопасности (КЧС и ПБ) в организации в следующем составе: 

- председатель КЧС и ПБ заведующий Ермоленко А.В. 

- заместитель председателя КЧС и ПБ заведующий хозяйством Турчина О.В. 

- члены комиссии старший воспитатель Королева И.В. 

                             воспитатель Кутылкина И.С. 

                             пом. воспитателя Крамаренко М.В. 

2. Утвердить функциональные обязанности должностных лиц КЧС и ПБ. 

3. Работнику, уполномоченному на решение задач в области ГО и защиты от ЧС  

РАЗРАБОТАТЬ: 

- план – график работы КЧС  и ПБ в ЧС; 

- схему оповещения и сбора личного состава КЧС и ПБ; 

- схему управления и связи КЧС и ПБ; 

- схему размещения членов КЧС и ПБ  в пункте управления и представить на 

утверждение председателю комиссии к 01.02.2016 г. 

  

4. Установить, что решения комиссии по вопросам ее компетенции являются 

обязательными для исполнения всеми сотрудниками и посетителями организации. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  



 
 

 


